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부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 전체

아동행복과 48,651,123 48,120,715 530,408

국 34,799,329 34,380,250 419,079

시 8,181,911 8,097,430 84,481

구 5,669,883 5,643,035 26,848

아동친화도시 조성 161,628 204,840 △43,212

아동친화조성 전략사업 추진 106,758 139,340 △32,582

아동친화조성 전략사업 12,824 35,300 △22,476

201 일반운영비 9,702 11,500 △1,798

01 사무관리비 4,702 6,500 △1,798

○아동친화도시 조성보고서 제작

1,402 3,200 △1,798경정 1,402,000원

202 여비 322 2,000 △1,678

01 국내여비 322 2,000 △1,678

○아동친화도시 업무추진 여비 322 2,000 △1,678경정 322,000원

207 연구개발비 0 19,000 △19,000

01 연구용역비 0 19,000 △19,000

○아동친화도시 연구용역 0 19,000 △19,000경정 0원

아동친화도시 조성위원회 운영 910 3,640 △2,730

201 일반운영비 910 3,640 △2,730

01 사무관리비 910 3,640 △2,730

○아동친화도시 조성위원회 운영 910 3,640 △2,730

― 위원회 참석수당 700 2,800 △2,100

― 위원회 운영비 210 840 △630

경정 700,000원

경정 210,000원

어린이.청소년 구정참여 지원 53,024 56,400 △3,376

201 일반운영비 48,624 52,000 △3,376

03 행사운영비 48,624 52,000 △3,376

○아동 참여캠프 27,311 30,000 △2,689

○어린이,청소년 구정참여 지원

7,313 8,000 △687

경정 27,310,200원

경정 7,313,000원

아동참여 축제 40,000 44,000 △4,000

201 일반운영비 40,000 44,000 △4,000

03 행사운영비 40,000 44,000 △4,000

○아동참여축제 36,000 40,000 △4,000경정 36,000,000원

아동친화도시 인프라 구축 54,870 65,500 △10,630

아동권리 홍보 12,370 14,000 △1,630

201 일반운영비 12,370 14,000 △1,630

03 행사운영비 2,370 4,000 △1,630

○아동권리 캠페인 운영 2,370 4,000 △1,630

― 캠페인 운영 2,370 4,000 △1,630경정 2,370,000원



부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화도시 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동권리 교육 운영 42,500 51,500 △9,000

201 일반운영비 29,500 37,000 △7,500

03 행사운영비 14,500 22,000 △7,500

○아동권리 전담강사 위탁교육

2,500 10,000 △7,500경정 2,500,000원

301 일반보상금 13,000 14,500 △1,500

09 행사실비보상금 13,000 14,500 △1,500

○아동권리 전담강사 활동보상

13,000 14,500 △1,500경정 13,000,000원

취약계층 아동 보호 7,215,629 7,206,340 9,289

국 2,313,929 2,307,285 6,644

시 2,420,282 2,417,671 2,611

구 2,481,418 2,481,384 34

아동복지증진 6,858,371 6,847,382 10,989

국 1,994,929 1,988,285 6,644

시 2,420,282 2,417,671 2,611

구 2,443,160 2,441,426 1,734

위원회 운영 1,600 3,500 △1,900

201 일반운영비 1,600 3,500 △1,900

01 사무관리비 1,600 3,500 △1,900

○위원회 운영 1,600 3,500 △1,900경정 1,600,000원

입양아동가족지원(입양아동양육수당 지원) 303,750 309,000 △5,250

국 212,625 216,300 △3,675

시 91,125 92,700 △1,575

301 일반보상금 303,750 309,000 △5,250

국 212,625 216,300 △3,675

시 91,125 92,700 △1,575

01 사회보장적수혜금 303,750 309,000 △5,250

○국내입양아동 양육수당 지원

303,750 309,000 △5,250경정 303,750,000원

국 212,625 216,300 △3,675

시 91,125 92,700 △1,575

입양가정위탁아동 심리치료 지원 14,700 13,200 1,500

국 10,290 9,240 1,050

시 4,410 3,960 450

301 일반보상금 14,700 13,200 1,500

국 10,290 9,240 1,050

시 4,410 3,960 450

01 사회보장적수혜금 14,700 13,200 1,500

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원

14,700 13,200 1,500경정 14,700,000원

국 10,290 9,240 1,050

시 4,410 3,960 450

아동발달지원계좌 자치단체경상보조 280,714 275,714 5,000



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 196,500 193,000 3,500

시 42,107 41,357 750

구 42,107 41,357 750

301 일반보상금 280,714 275,714 5,000

국 196,500 193,000 3,500

시 42,107 41,357 750

구 42,107 41,357 750

01 사회보장적수혜금 280,714 275,714 5,000

○아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원

280,714 275,714 5,000경정 280,714,000원

국 196,500 193,000 3,500

시 42,107 41,357 750

구 42,107 41,357 750

아동복지시설 프로그램비 지원 70,880 70,780 100

시 70,880 70,780 100

307 민간이전 70,880 70,780 100

시 70,880 70,780 100

11 사회복지사업보조 70,880 70,780 100

○아동복지시설 프로그램비 지원

70,880 70,780 100경정 70,880,000원

시 70,880 70,780 100

우수 지역아동센터 지원 75,980 69,396 6,584

국 37,990 34,698 3,292

시 18,995 17,349 1,646

구 18,995 17,349 1,646

307 민간이전 75,980 69,396 6,584

국 37,990 34,698 3,292

시 18,995 17,349 1,646

구 18,995 17,349 1,646

10 사회복지시설법정운영비보조 75,980 69,396 6,584

○우수 지역아동센터 지원 75,980 69,396 6,584경정 75,980,000원

국 37,990 34,698 3,292

시 18,995 17,349 1,646

구 18,995 17,349 1,646

아동복지교사 파견(지역아동센터 지원) 348,678 348,033 645

국 174,339 174,017 322

시 87,170 87,008 162

구 87,169 87,008 161

101 인건비 348,678 347,633 1,045

국 174,339 173,817 522

시 87,170 86,908 262

구 87,169 86,908 261

04 기간제근로자등보수 348,678 347,633 1,045

○지역아동센터 아동복지교사 지원

348,678 347,633 1,045경정 348,678,000원

국 174,339 173,817 522

시 87,170 86,908 262

구 87,169 86,908 261



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 400 △400

국 0 200 △200

시 0 100 △100

구 0 100 △100

01 사무관리비 0 400 △400

○아동복지교사 채용 면접관 수당 0 400 △400경정 0원

국 0 200 △200

시 0 100 △100

구 0 100 △100

지역아동센터 공기청정기 임대료 지원 22,060 17,750 4,310

국 5,630 3,475 2,155

시 2,815 1,737 1,078

구 13,615 12,538 1,077

307 민간이전 22,060 17,750 4,310

국 5,630 3,475 2,155

시 2,815 1,737 1,078

구 13,615 12,538 1,077

11 사회복지사업보조 22,060 17,750 4,310

○지역아동센터 공기청정기 지원(시 지원)

11,260 6,950 4,310경정 11,260,000원

국 5,630 3,475 2,155

시 2,815 1,737 1,078

구 2,815 1,738 1,077

드림스타트 사업 357,258 358,958 △1,700

국 319,000 319,000 0

구 38,258 39,958 △1,700

취약계층 아동통합서비스 지원 357,258 358,958 △1,700

국 319,000 319,000 0

구 38,258 39,958 △1,700

201 일반운영비 38,773 43,473 △4,700

국 36,973 39,973 △3,000

구 1,800 3,500 △1,700

02 공공운영비 1,800 3,500 △1,700

○공공요금 및 제세 1,800 3,500 △1,700경정 1,800,000원

03 행사운영비 9,257 12,257 △3,000

○맞춤형서비스 제공에 따른 운영

9,257 12,257 △3,000경정 9,257,000원

국 9,257 12,257 △3,000

301 일반보상금 139,327 136,327 3,000

국 119,327 116,327 3,000

구 20,000 20,000 0

01 사회보장적수혜금 133,227 127,827 5,400

○드림스타트사업 프로그램 지원

133,227 127,827 5,400경정 133,227,000원

국 113,227 107,827 5,400

구 20,000 20,000 0



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,600 4,000 △2,400

○드림스타트 프로그램 운영 1,600 4,000 △2,400경정 1,600,000원

국 1,600 4,000 △2,400

선진 보육체계 구축 40,946,013 40,378,484 567,529

국 32,485,400 32,072,965 412,435

시 5,761,629 5,679,759 81,870

구 2,698,984 2,625,760 73,224

아이돌봄 지원 사업 2,520,000 2,006,262 513,738

국 1,764,000 1,404,384 359,616

시 378,000 300,939 77,061

구 378,000 300,939 77,061

아이돌봄 지원 사업 2,520,000 2,006,262 513,738

국 1,764,000 1,404,384 359,616

시 378,000 300,939 77,061

구 378,000 300,939 77,061

307 민간이전 2,520,000 2,006,262 513,738

국 1,764,000 1,404,384 359,616

시 378,000 300,939 77,061

구 378,000 300,939 77,061

11 사회복지사업보조 2,520,000 2,006,262 513,738

○아이돌봄지원 사업(성립전 포함)

2,520,000 2,006,262 513,738경정 2,520,000,000원

국 1,764,000 1,404,384 359,616

시 378,000 300,939 77,061

구 378,000 300,939 77,061

다함께 돌봄 지원 사업 83,935 113,222 △29,287

국 48,638 62,281 △13,643

시 15,648 22,470 △6,822

구 19,649 28,471 △8,822

다함께 돌봄센터 인건비 지원(보조사업) 12,594 39,881 △27,287

국 6,297 19,940 △13,643

시 3,148 9,970 △6,822

구 3,149 9,971 △6,822

307 민간이전 12,594 39,881 △27,287

국 6,297 19,940 △13,643

시 3,148 9,970 △6,822

구 3,149 9,971 △6,822

11 사회복지사업보조 12,594 39,881 △27,287

○다함께 돌봄센터 종사자 인건비

12,594 39,881 △27,287경정 12,594,000원

국 6,297 19,940 △13,643

시 3,148 9,970 △6,822

구 3,149 9,971 △6,822

다함께 돌봄 사업 추진(자체사업) 4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 3,600 0 3,600



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수용비 3,600 0 3,600

― 환경정비 및 교구비 3,600 0 3,6003,600,000원

02 공공운영비 400 0 400

○공공요금 및 제세 400 0 400

― 전기요금 등 400 0 400400,000원

307 민간이전 0 6,000 △6,000

11 사회복지사업보조 0 6,000 △6,000

○다함께 돌봄센터 운영지원 0 6,000 △6,000경정 0원

아동수당 지원 38,342,078 38,259,000 83,078

국 30,672,762 30,606,300 66,462

시 5,367,981 5,356,350 11,631

구 2,301,335 2,296,350 4,985

아동수당 지원 38,333,078 38,250,000 83,078

국 30,666,462 30,600,000 66,462

시 5,366,631 5,355,000 11,631

구 2,299,985 2,295,000 4,985

307 민간이전 38,333,078 38,250,000 83,078

국 30,666,462 30,600,000 66,462

시 5,366,631 5,355,000 11,631

구 2,299,985 2,295,000 4,985

11 사회복지사업보조 38,333,078 38,250,000 83,078

○아동수당 지원 38,333,078 38,250,000 83,078경정 38,333,078,000원

국 30,666,462 30,600,000 66,462

시 5,366,631 5,355,000 11,631

구 2,299,985 2,295,000 4,985

행정운영경비(아동청소년과) 76,273 79,471 △3,198

인력운영비 34,665 33,063 1,602

인력운영비 34,665 33,063 1,602

101 인건비 34,665 33,063 1,602

02 기타직보수 34,665 33,063 1,602

○드림스타트 전담요원(시간선택제임기제공무원

) 34,665 33,063 1,602

― 연봉 23,592 21,990 1,602경정 23,592,000원

기본경비 41,608 46,408 △4,800

기본경비 41,608 46,408 △4,800

202 여비 16,440 21,240 △4,800

01 국내여비 16,440 21,240 △4,800

○일반공무원 16,800 21,600 △4,800경정 16,800,000원


